N/Ref. 11/14                 Angra do Heroísmo, janeiro de 2014

Assunto: LINHA DE APOIO À REABILITAÇÃO URBANA DOS AÇORES - REGULAMENTO

Caro Associado,

Fique a par deste apoio para reabilitação ou reconstrução de edifícios!

Informamos que já se encontra disponível o regulamento da Linha de Apoio à Reabilitação
Urbana dos Açores, aprovada pela Resolução do Conselho de Governo nº 97/2013 de 3 de
outubro. Ressalva-se, que este regulamento aplica-se a todas as candidaturas já submetidas e
por submeter.

A presente Linha de Apoio destina-se a financiar operações de reabilitação ou reconstrução de
edifícios na RAA, incluindo a melhoria das condições de eficiência energética em habitações
existentes e a aquisição e instalação de equipamentos de microprodução de energia através da
utilização de fontes renováveis.

Para os devidos efeitos, junto remetemos em anexo um resumo e o regulamento em causa.

Ficamos ao seu dispor para qualquer esclarecimento/ informação adicional, de segunda a
sexta-feira, pelo correio eletrónico incentivos@ccah.eu ou telefone 295 204 810.

Com os melhores cumprimentos,
A Direção.

mailto:incentivos@ccah.eu